ИСПОЛШ-ТТЕЛЪНЪГЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО О Б РАЗОВА НИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ i КАЗАН ШЭЬЭРЕ
МУНИДИПАЛЬ БЕР0МЛЕГЕШЩ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МЭГАРИФ
ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ
« / # »  2014г. к« Ж /

Б О Е Р  Ы К

О совершенствовании инновационной деятельности
в образовательных учреждениях

В целях поддержки инновационной деятельности и проектов
образовательных упреждений,, реализации Закона об образовании РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список городских инновационных площадок

образовательных учреждений (приложение).
2. Начальникам отделов Управления образования г.Казанн Е.Б.Буслаевой,

ЫЗ.Закировой, Г.Г.Латышевой, В.Н.Нуреевой:
2.1.создать условия для поддержки и развития инновационной

деятельности в образовательных учреждениях;
3. Начальнику Информационно-методического отдела Управления

образования г.Казанн (Д.Г.Бухарова) обеспечить научно-методическое
сопровождение ш ш овадионаых площадок..

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Афонскую
В.А.

Начальник

1 A* * > Приложите
\  , « Ш  f t  to  2014 r.U ■■'•,!. ’ '■ Л’• --5. *“ ' '"й ' ' '

.:S -1;; : «Утверждаю»
■ И.Г.Хадлуллнн

; ~5r^v—  ----------
; ,.V> .̂r"'

Список городских nшитациоПшлх i«лошадик*
о б р лл о в а тел ы s ы х учреждений

и.о Советскому району
№ Нашшйваш» образовательного

учреждения
Тема

1. МБОУ «Гимназия Ж! 25» Развитие межкулмурн ой колшуямкашш
учащихся нош этш ’чюскйзс клаеооа в процессе
ш ш а’шчесшго образования

% МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
тоъ

Развитие ш ш ш м  вошйо-пагграотачйбш®
воспитания школьнике» чсреа.йШ.©Щйук5
деядедшоеть

*->i*. МБОУ «Центр образования Хэ17Е» Мегаироект «Истока» ( в рамках рещдтшеаа
Концепции духовиоч*ряв€гвеш$ого .вогтпяяня)

11
1

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
Ка144»

1 проектирование шсшгшгещшвв:€§ЭДВ!;а  ̂
условиях образовательного учр&звдгашя

по Советскому району
№ Наименование образовательного

учреждения
Тема

1. МБОУ ДОД «Детская школа
искусств» №4»

Инновационные методы внедрения ФГТ в
систему дополнительного образования
художественного профиля через
сотрудничество с профильными средними и
высшими образовательными учреждениями

2. МБОУ ДОД «Дербышки» Система психологического сопровождения
детей с ограниченными возможностями
здоровья в рамках реализации программы
«Доступная среда»